INDICAÇÃO N° 052/2018
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal de Nova Xavantina, João Batista Vaz da Silva, com cópia ao Secretário Municipal de Infraestrutura, solicitando o atendimento das reinvindicações da Associação dos Moradores do Bairro Xavantina Velha, conforme oficio nº 04/AM/BXV/2018.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que no Bairro Xavantina Velha existem várias carências como poda de arvores, iluminação pública, instalação de serviços de monitoramento de câmeras, limpeza de terrenos baldios dentre outros serviços citados no oficio mencionado acima que acompanhará a presente indicação. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 11 de maio de 2018.

[bookmark: _GoBack]